"No documento das grandes Opções do Plano e Orçamento destaco três

rubricas que são muito penalizadoras para a Freguesia de Vila Praia de

Ãncora.

Rubrica 2.5.1. código 022, designação do projeto - "Vila Praia em Flor", com

um nnanciamento de 8.000,00€ (oito mil Euros), ou seja, dos 18.000,00€

(dezoito mil Euros), que já para o efeito era um valor escasso e que sempre

estiveram nesta rubrica em anteriores Orçamentos, vemo—Ia agora ser reduzida

em 125%.

Sr. Presidente, gostaria de saber quais foram os critérios que levaram a esta

drástica redução, visto que os restantes eventos no nosso Concelho